
Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace,  691 71 Nikolčice 79 , 

tel. ZŠ: 776 293 093, zs.nikolcice@worldoline.cz 

 
- Nepoužívat pleny v průběhu dne, nebo odpoledního odpočinku 

- Umýt si ruce, použít ručník 

- Samostatně používat WC, nepoužívat nočník. Kluci zvedat prkýnko, s utřením pomůžeme  

- Umět se vysmrkat, používat papírové kapesníky 

- Aktivně hlásit své potřeby! 

- Nepoužívat dudlík 

- Samostatně jíst a pít (nekrmte dítě, učte jej sedět u stolu, učte jej jíst lžicí popř. příborem, učte dítě pít 

s klasického hrníčku, pohárku, – nebojte se nepořádku, který Vás z počátku jistě nemine) 

- Umět ukusovat krajíček chleba i kůrku (nekrájejte na dílky) 

- Jíst polévku i další hlavní jídlo, pestrost stravování (ovoce, zelenina) 

- Dítě by mělo zvládat déle trvající chůzi (nevozte dítě kočárem) 

- Umět být chvíli sám bez blízkých osob 

- Umět se přizpůsobit novým podmínkám (větší kolektiv, nové prostředí, rušné prostředí) 

- Umět vyjádřit své přání, potřeby (poprosit, poděkovat, pozdravit) 

- Umět ukládat hračky a pomůcky na místo k tomu určené 

- Umět navazovat oční i mluvní kontakt při komunikaci 

- Reagovat na pokyny dospělého a na své jméno 

- Respektovat dohodnutá pravidla 

- Poznat si své věci (pyžamo, boty, bundu, čepici – vše si určitě ještě podepište, děkujeme) 

- Umět chodit do schodů i ze schodů, přidržovat se zábradlí 

- Obout a vyzout boty, udělat si hromádku svého oblečení, uložit na místo 

- Zapojit se do vzdělávacího procesu a udržet pozornost alespoň 10 min 

- Umět se chovat bezpečně přiměřeně svému věku (v rámci svých rozumových schopností) 

 


